GAGNO accidit, qui aegre perfausus est, ut eum reciperet I. c. n. 14. 19. Ego vero industriis viris miror contigisse, & in plerisque praeparationibus RAVII malleum deesse (ALBIN. Cat. p. 28. 29. &c.) Porro manubrium leniter introrsum descendit, longe adglutinatum membranae tympani, fine vero dilatato, & extorsum curvo (MORGAGN. Ep. VI. n. 9. COVVER in iconibus, NESBIT. I. c. T. II. f. 8.) validius nexus, ad partem modo nondum penitus medium, modo inferiorem media, directe sub fine anuli anteriori.

[4] Valde ab articulatione femoris recedit, & proprior est articulationibus illis obliquis ossium tarsi, calcanei, & cuboidis. Nam & obliqua est linea, quae eminentias mallei separat, & hae eminentiae planae potius, quam convexae sunt.

[5] Inter musculos mallei additus est a CASSERIO, qui a. 1593. a se inventum ait pentasibesii. L. IV. c. 12. & a FABRICIO, qui a. 1599. ait sibi primo visum, de aur. P. I. c. 6. pictus a CASSERIO de voc. & aud. T. IX. f. 1. 2. 3. quae amplissimum faciunt. Porro repetitur a SCHELHAMMERO p. 43. seqq. VALSALVA p. 22. cui musculus est Processus minoris VVINSLOVVO IV. n. 399. COVVERO T. xxvi. f. 3. 4. DOUGLASSIO c. 11. p. 26. D. NICHOLLS I. c. I. Mihi, fateor, post DUVERNEYUM, VIEUSSENIO, MORGAGNUM Ep. VI,

p. 142.

aucte musculum hunc primus descripsit HIERONYMUS FABRICIUS AB AQUAPENDENTE. Oritur sub pellicula prima meatus auditorii, musculosis fibris, quae supra membranam tympani, per anuli defectum, in aurem internam subeunt. Trahi malleum, & nexam malleo tympani membranam, versus auditorium meatum, planiorem adeo reddi, quae versus tympani caveam in umbonem protuberaverat, ad meatus auditorii sedem cavam: ex qua actione necessario sequitur, ut laxetur tympani membrana. Omnis enim linea, quae duo puncta conjungit, brevissima est, quando recta; longior fit eadem, quamprimum in curvitudinem inclinatur: & vicissim, quae linea duo puncta conjungens curvatur, eadem in rectitudinem restituta brevior fit. Atqui fibra elongata tenditur, brevior facta laxatur. Ergo sequitur, ut membrana tympani minus convexa reddit a laxetur, neque alia potest esse hujus musculi potestas. Quoties ergo adeo tensa est, ut cum gravioribus sonis non sit harmonica, tunc ad unisonum reducitur ab hoc ipso musculo, quo agente laxatur, dum reliqui quiescent. Adeoque tunc sonus ille gravis fiet audibilis, quem tensior membrana menti non transmisisset. Idem etiam musculus auget capacitatem cavi tympani, & aeri aditum concedit, qui per EUSTACHIANAM tubam in concham internam advenit.

Secundo) Internorum primus (6) oritur ab osse petroso ad partem extiorem,

p. 148. non contigit adeo felici esse, ut satis certo verum musculum ibi viderem, ubi ab auctoribus indicatur, & satis appetet suo tympani laxatori paruni ALBINUM tribuere L. III. c. 32. eamdemque sententiam esse CASSEBOHMII Tr. IV. n. 148. tum Celeberrimi VVALTHERI tenerior.
musc. anat. p. 10. Ajunt autem ab osso meatu auditorio ori tectum membrana ceruminosa, paulatim arctari, introrsum incedere, per fulcum proprium interrupti anuli tendine facto supra membranam tympani subire, & inferi juxta processum brevem, crassumque mallei. MOLINETUS hunc musculum cum membrana exteriori membranae tympani idem esse facit, ut totum hoc involucrum musculus esset, difficultate preparationis seductus p. 162.

(6) Ex fulco, qui lateri externo tubae EUSTACHIANAE adjacet, dimi-

dio sequente brevior, teres, firma membrana testus, fere recta retrosum tendit, simul extrorsum, in tendinem abit, chordam tympani comitatur DUVERNEY T. VII. f. 2. E. & processui longissimo ita inseritur (NICHOLLS l. c. C. K.) ut medium musculum includat, & difficultatis causa sit, quae est in hac epiphysi eximenda. Hunc FOLIUS primus depinxerat *delin. aur. int.* f. 2. 5. & apud BARTHOL. p. 257. 261. & *externum* dixit, tum DUVERNEYUS p. 27. ALBINUS L. III. c. 31. anteriorem VVINSLOOV. n. 400. *Processus minimi* VALSALVA p. 22. *Obliquum* COVPER. T. XXVI. f. 3. 4. n. 41. SCHELHAMMERUS pro ligamento habuit p. 41. sed verus musculus est, & omnes consentiunt. Omanino probabile videtur, laxare malleum, & ab incide removere, quod & NICHOLLS

riorem, & anteriorem tubae, & paululum progressus adscendit oblique, finum osseum ingreditur, ex quo demum egrediens gracili processu mallei infigitur. Quando agit, imam partem mallei, & connexam huic officulo tympani membranam introrsum dicit, & antrorsum, convexorem facit, & harmonicam reddit cum sonis acutioribus.

Tertio] Internorum (7) secundus ab anteriori parte laterali cartilaginea tubae EUSTACHII oritur, deinde subit glenam ossis petrosi, excurrit lateraliter ad superiora meatus EUSTACHIANI, ad perpendiculum descendit, & ad eamdem mallei sedem, qua prior, inseritur. Quando agit, malleum, tympanique membranam rectissime introrsum trahit, & tendit. Hi duo musculi, secundus, & tertius, quando conjuncti operantur, ita membranam tendunt, ut etiam minimam in motu variationem exponat, & in perfecto aequilibrio ita retinent, ut minimo etiam momento trementis aeris externi in tremores agatur. Talis status est eorum hominum, quibus auris *Musica* est. Alii enim homines nunquam in musicis proficiunt, quia aures suas sonis diversis adaptare nequeunt. Alii vero

C c 2

eum

proposuit p. 38. & ipsi fabricae consentit. Necessestiam autem talis potentiam faciunt summi frangores, qui aliquando etiam cum hoc praefidio furdos faciunt mortales. De fono a maximis tormentis bellicis edito in vulgus notum est, & habet PARAEUS, tum HILDANUS *Obs.* 5. 6. 7. L. III. inter quas exemplum est furditatis a campanae bombo natae: soni enim gravissimi, et si non videantur valde vividi, maximarum tamen virium sunt, tremoresque excitant potentissimos de LANIS l. c. p. 431.

[7] Oritur ad latus supernum tubae EUSTACHIANAE (VALSALV. T. X.) inter transitum arteriae Carotidis, & foramen spinosum arteriae Meningae, & a parte tubae cartilaginea, vagina firma tectus (DUVERNEY T. VI. f. 5.) insulco proprio, parallelus Tubae, superior, & interior, retrorsum extrorsum tendit, donec tympani caveam adtingat. Tunc per trochleam COVPER. T. XXVI. f. 4. modo totam osseam, modo ligamento perfectam, tendinem circumflectit, & deorsum extor-

sum demersus inseritur, sub capite mallei in initio manubrii ex opposito processus brevioris, EUSTACHIUS hunc musculum inventit p. 157. 158. *Internum* dixerunt plerique: CASSERIUS olim T. IX. f. 3. B. FABRICIUS l. c. DUVFRNEY p. 28. VVINSLOVV. COVPER. l. c. 42. *Majoris processus muscularis* VALSALVA p. 21. *tensorem tympani* ALBINUS III. c. 33. Solet ab omnibus fere scriptoribus pro tensore haberi. Contraria lentitatem video ab ARANTIO proponi, etiam experimen- to firmatam *Observ.* c. 14. a MORGAGNO vero infirmari, quod inferius quam cervici, & ipsi manubrio inseratur l. c. n. 23. VIEUS-SENIUS hunc cum priori musculo conjungit, ut unus venter, quatuor crura essent c. 4. & T. II. f. 3. & VVINSLOVV. id aliquando fieri fatetur n. 402. contra quem MORGAGNUS *Epist.* VI. n. 28. & ipsa res disputat. Olim CAS- SERIUS. l. c. & VESLINGIUS & COLLINS, & alii duos huic musculo tendines adscriperant, & pos- sunt membranae vicinae, a vagi- na continuatae, inponere.

eum sonum ; quem audiunt , cantando reddunt continuo , & cantilenas , quas forte oculis hauserunt , nihil vitiatas recinunt .

Determinationibus) Musculus internus primus , ut opportunius infigeretur malleo , nactus est propriam apophysin longissimam , flexilem , elasticam , toto reliquo ossiculo proceriore : ejus processus inventionem debemus RAVIO . Licet enim ajant , ex BARTHOLINI scriptis apparere , etiam FOLIO [8] notam fuisse , ignoraretur tamen a plerisque , nisi a RAVIO restituta fuisse . Toti vero , quam longus est processus , hic musculus inferitur . Inde fit , ut diversissimis gradibus ossiculum , & tympani membranam tendere queat . Si enim uni punto ossis infigetur , unica etiam esset insertio , una tensio . Nunc , cum longa fibra- rum serie se in ossiculum immittat , infinitis modis , magis , & minus la- teraliter trahi potest , prout haec , vel illa fibrarum societas propius , aut remotius ad corpus ossiculi praevaluuerit trahendo . (A. 1732. ait PRAECEPTOR „ hunc processum esse potius ossiculum (9) quoddam mo- bile , cum malleo articulatum , quod per acetatem cum eo coalescat , uti solet cum os temporum os styliforme conservescere).

Tendere , remittere) Quo brevior chorda est , eo minori etiam eget tensione ad varietatem sonorum producendam ; quo major est , eo majori etiam vi eget , ut mutetur . Verum in aure & minimas fibras esse oportuit , quae pro chordis sunt , & ad diversissimos tamen sonos ut har- monice tendi possent , erat necesse . Dandae ergo fuerunt membranae tympani motrices machinae , quae eamdem diversissimis modis tenderent : hae machinae sunt iidem , quos recenseo , musculi . Eos omnes natura posuit in loco , ad quem aeri externo nullus aditus patet . Demonstrat EUSTACHIUS , deinde H. FABRICIUS , hanc totam cameram , in qua musculi sunt , vapore calido , & humido repleri [10] . Quamprimum aer externus ad ossicula accedit , rupta forte tympani membrana , are- scunt musculi , oritur confusus pro auditu bombus , ut neque articulatas voces , neque sonos musicos distinguat , & denique totus sensus perit .

Clau-

[8] Utpote adeo raro scripto , ut non-
quam a MORGAGNO vitum sit :
exstat autem haec ad BARTHO-
LINUM epistola Venetiis edita an-
no 1645. folio unico cum tabula
aenea . Deinde cum a magnis
viris praetermissa fuerit , laudan-
dus omnino est instaurator RA-
VIUS .

[9] Verum hoc autopsiae repugnat . In
ipso fetu verus processus est , &
continua cum ossea mallei natura
cohaeret , neque ad tendines , aut
ligamenta ullo modo pertinet .

[10] Ita humido , ut aqua viscida , ru-
bella , in plurimis auribus , valde
difficilem faciat partium tympano
contentarum investigationem .
Hanc fuse adserit MORGAGNUS
epiſt. VII. p. 194. seqq. HIER.
FABRICIUS ab AQUAP. de aure
III. c. XI. An naturalis ? an , quod
praeferrem , ex vapore coagula-
ra ? an per Tubam adpulsa ? Utcum-
que sit , mobilitatem tamen ossi-
culturum conservat .

Clauditur] Quando id fit , tunc aer aurem internam nullus subit: tunc autem perclusa a sono externo membrana tympani , & convexior reddita, aerem conclusum conchae comprimit , densat , ut eo valentiores tremores auri intimae communicet . Quando vero tuba aperitur , tunc membrana tympani ab aere per tubam subeunte extrorsum premitur , resistit aeri , qui sonos per meatum advehit , & eorum perceptionem diminuit . Ergo clauditur tuba ad sonorum perceptionem distinctiorem , laxatur ad diminutionem inpetus . Et apparet membranam tympani nihilo secius ab interno , quam ab externo aere commoveri .

Hamonice tensis] Simplex percussio aeris , quae soni atomus est , certo determinato numero vicium repetita a recurrentibus tremoribus corporis sonori fit in sonum definitum (12) . Quando hi tremores celeriter reperuntur , tunc sonus acutus nascitur , obtusus futurus , quando lente redeunt . Eadem chorda lente mota gravem , cito motu acutum sonum reddit . Quando nunc corpus tremens , sonorum , aeri suas percussionses communicat , & vicinum adeat corpus mutum , quod eadem vi ad tactum eosdem numero eodem tempore faceret reditus , tunc & hoc secundum corpus incipit tremere : & talia duo corpora dicuntur *concordare* . Et si corpus A concordanti corpori B suos tremores communicat , iterumque corpus B tertio , pariter concordanti , corpori C eosdem tremores imprimit , tunc sonante A , etiam C consonabit . Quando vero corpus A , quod percussum sonat , cum corpore quiescente B eodem tempore non eodem numero tremorum reditus efficit , tunc eorum corporum uno moto alterum nihil movetur , atque corpora A & B dicuntur *discordare* . Haec nunc est ratio , quare musculi , & motus diversi malleo dati sint . Soni enim infinitis modis diversi sunt , graves , acuti , omnium generum , & graduum . Cum his omnibus sonis , adeo diversis , oportuit *concordare* membranam tympani , ut eosdem tremores redderet , & cum interna aure communicaret , qui eosdem representarent animae . Talem *concordantium* cum omni sonorum genere efficiunt in tympani membrana musculi mallei , qui tensionis gradus infinitos numero in ea membrana producunt . Et determinari potest membrana tympani ad omnes eos gradus sonorum , quibuscum chordae consonant tympani radio non breviores . Hae autem varietates numero infinitae sunt . Mirum certe aliquid hic subest . Chordae membranae tympani brevissimae sunt , cum totus ambitus nihilo ungue major sit , & cum pari gradu cum brevitate chordarum tremorum celeritas increscat , sonique fiant acutiores , ipsa etiam membrana tympani feret omnes sonos non acutiores , quam quales chorda